[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2015

№ 39
ст. Раздольная

Об утверждении контрольных значений показателей деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района для установления стимулирующих выплат руководителям муниципальных
бюджетных учреждений Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2015 год
В целях совершенствования системы оплаты труда, обеспечивающих усиление материальной заинтересованности руководителей муниципальных бюджетных учреждений Раздольненского сельского поселения Кореновского района в повышении эффективности труда, п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить контрольные значения показателей деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская сельская библиотека» для установления стимулирующих выплат руководителю муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района  «Раздольненская сельская библиотека» на 2015 год (приложение № 1).

2. Утвердить контрольные значения показателей деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры» для установления стимулирующих выплат руководителю муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры» на 2015 год (приложение № 2).
3.Утвердить контрольные значения показателей эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская сельская библиотека» для премирования руководителя муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская сельская библиотека» в 2015 году  (приложение № 3).

4. Утвердить контрольные значения показателей эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры» для установления стимулирующих выплат руководителю муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры» в 2015 году (приложение № 4).

5. Утвердить состав комиссии по установлению стимулирующих выплат к должностным окладам руководителей муниципальных бюджетных учреждений Раздольненского сельского поселения Кореновского района (приложение № 5).

6. Общему отделу администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (Абдуллоева) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющая обязанности главы
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 24 марта 2015 года № 39
«Об утверждении контрольных значений показателей деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района для установления стимулирующих выплат руководителям муниципальных бюджетных учреждений Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2015 год»
Проект подготовлен и внесен:

финансовым отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

начальника финансового отдела

С.В. Кундерова

Проект согласован:

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения Кореновского района

С.А. Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 24 марта 2015 года № 39
КОНТРОЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская

сельская библиотека» для установления стимулирующих выплат руководителю муниципального бюджетного учреждения культуры

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

«Раздольненская сельская библиотека» на 2015 год

	№

п/п
	Наименование учреждения
	Наименование критерия
	Единица измерения
	Годовое значение

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская сельская библиотека»
	Количество документовыдач
	тыс.экз.
	50

	Динамика роста среднемесячной заработной платы работников учреждения по отношению к предыдущему году
	%
	114,2

Начальник финансового отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.В.Кундерова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 24 марта 2015 года № 39
КОНТРОЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский

сельский Дом культуры» для установления стимулирующих выплат руководителю муниципального бюджетного учреждения культуры

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

«Раздольненский сельский Дом культуры» на 2015 год

	№

п/п
	Наименование учреждения
	Наименование критерия
	Единица измерения
	Годовое значение

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский дом культуры»
	Количество мероприятий
	ед.
	742

	Динамика роста среднемесячной заработной платы работников учреждения по отношению к предыдущему году
	%
	114,2

	Число посетителей культурно-досуговых мероприятий
	тыс.чел
	51

Начальник финансового отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.В.Кундерова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 24 марта 2015 года № 39
КОНТРОЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

 деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская сельская библиотека» для премирования руководителя муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская сельская библиотека» в 2015 году
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование критерия
	ед. изм.
	I квартал
	I полугодие
	9 месяцев
	Год

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская сельская библиотека»
	Количество документовыдач
	тыс.экз.
	10,0
	28,3
	40,3
	50,0

	Число пользователей
	тыс.чел.
	1,6
	1,9
	2,0
	2,1

	Поступление средств от приносящей доходы деятельности
	тыс.руб.
	1,3
	2,0
	2,6
	3,0

Начальник финансового отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.В.Кундерова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 24 марта 2015 года № 39
КОНТРОЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский

сельский Дом культуры» для установления стимулирующих выплат руководителю муниципального бюджетного учреждения культуры

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

«Раздольненский сельский Дом культуры» в 2015 году

	№ п/п

	Наименование учреждения
	Наименование критерия
	ед. изм.
	I квартал
	I полугодие
	9 месяцев
	Год

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский дом культуры»
	Количество мероприятий
	ед.
	190
	378
	556
	741

	Число посетителей культурно-досуговых мероприятий
	тыс.чел
	12
	25
	37
	51

	Поступление средств от приносящей доходы деятельности
	тыс.руб.
	3
	5
	5
	10

Начальник финансового отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.В.Кундерова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 24 марта 2015 года № 39
СОСТАВ

комиссии по установлению стимулирующих выплат к должностным окладам руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	Еригин Анатолий Николаевич
	- глава Раздольненского сельского поселения Кореновского района, председатель комиссии;

	Минкина Ольга Николаевна
	- бухгалтер муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский

сельский Дом культуры», секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Абдуллоева Светлана Анатольевна
	- начальник общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района;

	Кундерова Светлана Васильевна
	- начальник финансового отдела администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района;

	Гигель Елена Анатольевна
	- экономист муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский

сельский Дом культуры», секретарь комиссии;

Начальник финансового отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.В.Кундерова